

**Lausunnon antaminen Satakuntaliiton vuoden 2021 talousarviosta ja taloussuunnitelmasta 2021-2023**

1174/00.04.01/2020

Khall 28.09.2020 § 250

Satakuntaliiton perussopimuksen 24 §:n mukaan taloussuunnitelmaa valmisteltaessa jäsenkunnille on varattava tilaisuus esityksien tekemiseen kuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi. Talousarvio ja -suunnitelma tulee käyttötalouden osalta eritellä tehtävittäin ja investointien osalta hankkeittain. Jäsenkunnille annetaan mahdollisuus tehdä esityksiä liiton toiminnan kehittämiseksi pyytämällä jäsenkuntien kirjalliset lausunnot talousarviosta ja taloussuunnitelmasta.

Satakuntaliiton vuoden 2021 talousarviossa merkittävin kulujen nousu on henkilöstökulujen lisäys, joka johtuu virka- ja työehtosopimuksen mukaisista yleiskorotuksista 1.8.2020 ja 1.4.2021. Osa vakinaisen henkilöstön työpanoksesta on kohdistettu erillisrahoitetuille hankkeille ja sote-uudistuksen valmisteluun, joten henkilöstömenot pienenevät tilapäisesti Satakuntaliiton viraston kustannuspaikalla.

Liiton viestintää, tiedotusta ja toimintaa kehitetään jatkuvasti tavoitteena Satakunnan kehittämistavoitteiden edistäminen ja vuoropuhelun tiivistäminen keskeisten sidosryhmien kanssa. Satakunnan vetovoimatekijöitä tuodaan eri kanavien kautta julkisuuteen ja haetaan positiivista Satakunta -näkyvyyttä.

Aluekehityksen toimialalla toteutetaan Satakunnan uuden maakuntasuunnitelman valmistelu niin, että uusi maakuntasuunnitelma voidaan hyväksyä maakuntavaltuustossa vuoden 2021 aikana. Aluekehityksen toimiala valmistelee vuonna 2021 uuteen maakuntasuunnitelmaan pohjautuvana maakuntaohjelman 2022–2025. Lisäksi aluekehityksen toimiala seuraa ja edistää maakuntaohjelman 2018–2021 temaattisten kehittämiskokonaisuuksien toteutumista. Aluekehityksen toimialan tavoitteena on myös vahvistaa kuntien ja maakuntien välistä yhteistyötä, edistää elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä, vahvistaa aluekehittämistä tukevaa verkostoitumista sekä tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaa, edistää aluekehitykseen liittyviä kansainvälisiä asioita, koordinoida maakunnan alue-ennakointia, osaamis- ja koulutustarpeiden ennakointia sekä aluetietopalvelua, toteuttaa alueellista rakennerahasto-ohjelmaa (2014–2020) ja huolehtia maakunnan yhteistyöryhmän (MYR) toiminnasta. Vuonna 2021 korostuu EU:n elpymis- ja toipumisrahoituksen sekä uuden ohjelmakauden (2021–2027) valmistelu yhteistyössä Etelä- ja Länsi-Suomen muiden maakuntien kanssa. Lisäksi toimialan vastuulla on yhteen sovittaa kulttuuria koskevia suunnitelmia ja kehittämistoimenpiteitä osana maakuntaohjelman toteutusta, edistää matkailun ja maaseudun kehittämisen yhteistyötä sekä järjestöyhteistyötä.

Alueiden käytön toimialan keskeisiä painopisteitä ovat Satakunnan maakuntakaavan, Satakunnan vaihemaakuntakaavan 1 ja vuonna 2019 lainvoiman saavuttaneen Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 toteutumisen

edistäminen ja seuranta. Vuonna 2021 aktivoidaan kokonaismaakuntakaavan uudistamiseen liittyvää työtä osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja selvitysten laatimisella Satakunnan maakuntasuunnitelman asettamista lähtökohdista. Vuoden 2020 lopulla maakuntavaltuustossa hyväksyttävän Saaristomeren ja Selkämeren eteläosan merialuesuunnitelman toteuttamisen edistäminen ja vaikuttavuuden arviointiin osallistuminen ovat lähivuosien tehtävinä yhteistyössä rannikkoliittojen ja ympäristöministeriön kanssa. Lisäksi vuonna 2021 uudistetaan Satakunnan liikennejärjestelmäsuunnitelma valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman ja Länsi-Suomen liikennejärjestelmäsuunnitelman peruslinjauksia hyödyntäen.

Satakuntaliitto on vastannut vuoden 2020 alkupuolelta lähtien Satakunnan sote-uudistuksen valmistelusta (Satasote) sekä Satakunnasta STM:lle tehtyjen sote-toiminnan kehittämisen hankerahoitusten (tulevaisuuden sote-keskus sekä soterakennuudistus) hankehallinnoinnista. Vuoden 2021 aikana tämä työ jatkuu ainakin siihen asti, kunnes uudet sote-maakunnat saadaan perustettua ja niille muodostetaan oma väliaikaishallintonsa.

Talousarvioesityksen mukaan Satakuntaliiton toimintakulut vuodelle 2021 ovat 3 066 448 euroa. Jäsenkuntien maksuosuudet määritellään perussopimuksen mukaan talousarviovuotta edeltävänä vuonna valmistuneen verotuksen kunnallisvero- ja yhteisöverokertymien mukaisessa suhteessa. Ennakkotieto kuntien maksuosuuksista esitetään talousarvioluonnoksessa, lopullinen laskelma päivitetään verotietojen valmistuttua. Arvio Euran kunnan maksuosuudesta on 125 317 euroa.

Esityslistan oheismateriaalina on Satakuntaliiton talousarvio 2021 ja taloussuunnitelma 2021 – 2023.

Hallintosäännön 22 § mukaan kunnanhallituksen ja lautakuntien yleiseen toimivaltaan ja tehtäviin kuuluvat toimialallaan antaa lausunnot toimialaansa kuuluvissa asioissa, ellei asia luonteensa, laajuutensa tai merkityksensä puolesta ole sellainen, että se kuuluu valtuuston tai kunnanhallituksen päätettäväksi. Tältä osin asian ratkaisee kunnanjohtaja.

**Valmistelu ja lisätiedot:** Hallintojohtaja Kari Kankaanranta, puh. 044 422 4020.

Ehdotus

Kunnanjohtaja:

Euran kunnanhallitus toteaa lausuntanaan Satakuntaliiton vuoden 2021 talousarviosta ja taloussuunnitelmasta vuosille 2021-2023, että kuntien maksuosuuksien mahdollisimman kohtuullinen korotus valtakunnallisten työmarkkinaratkaisujen jälkeen on myönteinen asia.

Kunnanhallituksella ei ole muuta lausuttavaa Satakuntaliiton vuoden 2021 talousarviosta tai taloussuunnitelmasta vuosille 2021-2023.

Päätös

Kunnanhallitus:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

---